
 

 

 

 

 

 

 

 

VALSTS SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU  

“Daugavpils teātris”  

 

 

 

2024. GADA PĀRSKATS 

SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR GADA PĀRSKATU UN KONSOLIDĒTO GADA PĀRSKATU LIKUMU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daugavpils, 2025 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2 

SATURS 

Bilance ...................................................................................................................................................... 3 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins .................................................................................................................... 5 
Finanšu pārskata pielikums .......................................................................................................................... 6 
Vadības ziņojums………………….....................................................................................................................20         

Neatkarīgu revidentu ziņojums.....................................................................................................................23 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

3 

Bilance 

AKTĪVS

31.12.2024. 31.12.2023.

Ilgtermiņa ieguldījumi
Piezīme

EUR EUR

Nemateriālie ieguldījumi
Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 3 82                   3 909              

82                  3 909             

Pamatlīdzekļi

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 41 476            72 719            

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 36 588            42 415            
4 78 064           115 134        

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 78 146           119 043        

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi 

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 5 76 000            128 063          

Avansa maksājumi par krājumiem 2                    140                 
Krājumi kopā 76 002           128 203        

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 6 13                   26                  

Citi debitori 7 740                 529                 

Nākamo periodu izmaksas 8 386                 442                 
Debitori kopā 1 139             997                

Nauda 9 554 715          350 035          

Apgrozāmie līdzekļi kopā 631 856         479 235        

Aktīvs kopā 710 002         598 278        

Nemateriālie ieguldījumi kopā

Pamatlīdzekļi kopā

 
Pārskata pielikums no 6. līdz 19. lapai ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

     

Oļegs Šapošņikovs  Rita Strode  Iveta Grabovska 

Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle  Finanšu un mārketinga  

direktore 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

4 

Bilance 

 

PASĪVS
31.12.2024. 31.12.2023.

Pašu kapitāls Piezīme EUR EUR
Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 10 167 057          167 057          

Rezerves

f) pārējās rezerves* 11 7 110              2 017              

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi* 11 42 275            42 275            

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 5 969              5 093              
Pašu kapitāls kopā 222 411         216 442        
Kreditori
Ilgtermiņa kreditori
Nākamo periodu ieņēmumi 15 136 604          25 652            
Ilgtermiņa kreditori kopā 136 604         25 652          

Īstermiņa kreditori

No pircējiem saņemtie avansi 45 740            36 160            

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 14 113            12 667            

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 12 88 149            79 631            

Pārējie kreditori 13 89 642            77 149            

Nākamo periodu ieņēmumi 15 34 289            75 219            

Uzkrātās saistības 14 79 054            75 358            
Īstermiņa kreditori kopā 350 987         356 184        

Kreditori kopā 487 591         381 836        

Pasīvs kopā 710 002         598 278         

*Veikta posteņu pārklasifikācija 2023. gadā. 

 

Pārskata pielikums no 6. līdz 19. lapai ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

     

Oļegs Šapošņikovs  Rita Strode  Iveta Grabovska 

Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle  Finanšu un mārketinga  

direktore 

 

 

 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

5 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

(pēc izdevumu funkcijas) 

 
 

31.12.2024. 31.12.2023.

Piezīme EUR EUR

Neto apgrozījums

b) no citiem pamatdarbības veidiem 16 300 055              265 464              

17 (2 243 202)          (1 958 774)          

Bruto peļņa vai zaudējumi (1 943 147)       (1 693 310)       

Pārdošanas izmaksas 18 (47 099)              (42 475)              

Administrācijas izmaksas 19 (174 498)            (161 237)            

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 20 2 171 657           1 902 715           

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas (944)                   (600)                   

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 5 969                5 093                

Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas 5 969                5 093                

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 5 969                5 093                

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 

pakalpojumu iegādes izmaksas

 

 

Pārskata pielikums no 6. līdz 19. lapai ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

     

Oļegs Šapošņikovs  Rita Strode  Iveta Grabovska 

Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle  Finanšu un mārketinga  

direktore 

 

 

 

 
  



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

6 

Finanšu pārskata pielikums 
 

Vispārīga informācija 

Sabiedrības nosaukums Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

Sabiedrības juridiskais statuss Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 
Veikta pārreģistrācija Komercreģistrā 
2006. gada 04. janvārī ar vienoto reģistrācijas numuru  

415 030 376 08 

Juridiskā adrese Rīgas iela 22a, Daugavpils, LV-5401 

Valdes sastāvs Oļegs Šapošņikovs 

Rita Strode 

valdes priekšsēdētājs 

valdes locekle 

Dalībnieki LR Kultūras ministrija 100% 

Galvenie pamatdarbības veidi Izpildītājmāksla  (90.20 versija 2.1) 

Pārskata gads 01.01.2024. – 31.12.2024. 

Revidents Biruta Novika 

LR Zvērināts Revidents 

LZRA Sertifikāts Nr. 106 

AS “Nexia Audit Advice”  

Mihaila Tāla iela 1, Rīga, Latvija, LV-1045 

Reģ. Nr. 40003858822 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrības 

licence Nr. 134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

7 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes 

Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Grāmatvedības likumu, Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likumu, Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumiem Nr. 775 „Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. 

Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas vienību 

lietota Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Sabiedrības lietotās 

uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas. 

Pielietotie grāmatvedības principi 

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

b) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 

c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

• pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 

• ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos 

gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata parakstīšanas 

dienu; 

• aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai 

pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 

saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā; 

e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 

f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 

g) norādīti visi posteņu, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 

maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā; 

h) saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai 

juridisko formu; 

i) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas 

pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), kurai 

pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un 

palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. 

Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar objekta izgatavošanu, 

ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu 

Pārskata periods 

Finanšu pārskats aptver laika periodu no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. 

Aplēšu izmantošana 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē 

atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo 

saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. 

Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī. 

 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

8 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Iespējamās saistības un aktīvi 

Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka 

līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek 

atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir 

pietiekami pamatota. 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība euro. Visi 

darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc attiecīgās ārvalstu valūtas oficiālā Eiropas Centrālās bankas kursa 

pret euro, kas spēkā saimnieciskā darījuma dienas sākumā. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, 

tiek pārrēķināti euro saskaņā ar izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kas ir spēkā pārskata gada pēdējās dienas 

beigās. 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk 

par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā, 

uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

Visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. 

Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz 800 euro. Iegādātie aktīvi zem 800 euro tiek 

uzskaitīti kā mazvērtīgais inventārs. 

Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi 

tieši attiecināmās izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā 

paredzētajai lietošanai.  

Tikai par atlīdzību iegūtas tiesības tiek atspoguļotas kā "Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas 

tiesības". 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti uzskaites vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojumu 

pamatlīdzekļiem un nemateriāliem ieguldījumiem aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu 

un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laika periodā, lai norakstītu nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļa 

vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības 

noteiktās likmes: 

Nemateriālie ieguldījumi:   

Licences, datorprogrammas u.c. 20.00 % 

   
Pamatlīdzekļi   

Ēkas un inženierbūves 5.00 % 
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 35.00 % 
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 20.00 % 

Nolietojumu aprēķina sākot ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā mēneša, kad  nemateriālo ieguldījumu vai 

pamatlīdzekli iespējams izmantot paredzētajam mērķim. Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Katrai 

pamatlīdzekļa daļai, kuras izmaksas ir būtiskas attiecībā pret šī pamatlīdzekļa kopējām izmaksām, nolietojumu ° 

aprēķina atsevišķi. Ja Sabiedrība atsevišķi nolieto dažas pamatlīdzekļa daļas, tas atsevišķi nolieto arī atlikušās šī 

paša pamatlīdzekļa daļas. Atlikumu veido tās pamatlīdzekļa daļas, kas atsevišķi nav svarīgas. Atlikušo daļu 

nolietojumu aprēķina, izmantojot tuvināšanas metodes, lai patiesi atspoguļotu to lietderīgās lietošanas laiku.  

Ja kādi notikumi vai apstākļu maiņa liecina, ka pamatlīdzekļu bilances vērtība varētu būt neatgūstama, attiecīgo 

pamatlīdzekļu vērtība tiek pārskatīta, lai noteiktu to vērtības samazināšanos. Ja eksistē vērtības neatgūstamības 

pazīmes un ja aktīva bilances vērtība pārsniedz aplēsto atgūstamo summu, aktīvs vai naudu ģenerējošā vienība 

tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai summai. Pamatlīdzekļa atgūstamā summa ir lielākā no neto pārdošanas vērtības 

un lietošanas vērtības. 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

9 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Peļņu vai zaudējumus no ilgtermiņa ieguldījumu objekta atsavināšanas atspoguļo attiecīgā perioda peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā neto vērtībā. 

Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļu izmantošanas laiku vai vērtību, tiek 

kapitalizētas un norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas 

tiek atzītas pārskata perioda izdevumos. 

Ja nomātajā aktīvā tiek veikti ieguldījumi (piemēram, rekonstrukcija, uzlabošana vai atjaunošana), tad šādas 

izmaksas atzīst bilances postenī "Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos" un aprēķina nolietojumu nomas 

termiņa laikā. 

Krājumi 

Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto realizācijas vērtības atbilstoši nepārtrauktās 

inventarizācijas metodei.  

Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi: 

- materiāli un iepirktās preces tiek uzskaitītas atbilstoši to iegādes izmaksām pēc metodes "Pirmais iekšā - 

pirmais ārā" (FIFO). 

Neto realizācijas vērtība ir aplēstā pārdošanas cena parastās uzņēmējdarbības ietvaros, atskaitot aplēstās 

produkcijas pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. Neto realizācijas vērtība tiek atspoguļota kā pašizmaksa, no 

kuras atskaitīti izveidotie uzkrājumi. 

Debitoru parādi 

Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot nedrošiem parādiem izveidoto 

uzkrājumu atlikumus. Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas iekasēšana ir 

apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. 

Pazīmes, kas liecina par debitoru parāda nedrošumu, ir: 

- kavēta parāda apmaksa, pēc vairākkārtējiem atgādinājumiem debitors joprojām nemaksā vai debitors 

apšauba Sabiedrības tiesības piedzīt šo parādu; 

- parādnieka sliktais finanšu stāvoklis un negatīvie darbības rezultāti vai citi apstākļi, kas liecina par parādnieka 

nespēju apmaksāt pilnu parāda summu (zināms, ka pret debitoru ierosināts tiesas process par tā atzīšanu par 

bankrotējušu) u.tml. 

Pircēju un pasūtītāju parādi 

Pircēju un pasūtītāju parādus Sabiedrība uzrāda neto vērtībā, no neapmaksāto sākotnējo rēķinu summas atskaitot 

uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem. 

Citi debitori 

Sabiedrība postenī "Citi debitori" iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī pārmaksātos nodokļus, 

kreditoru parādu debeta atlikumus. 

Nākamo periodu izdevumi un ieņēmumi 

Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādītas postenī "Nākamo 

periodu izmaksas".  

Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai tālākiem gadiem, tiek parādīti kā 

nākamo periodu ieņēmumi. 

Naudas līdzekļi 

Par naudu un tās ekvivalentiem tiek uzskatīta bezskaidra nauda maksājumu kontos un skaidra nauda Sabiedrības 

kasē. 

Pamatkapitāls 

Postenī "Pamatkapitāls" uzrāda daļu lielumu atbilstoši Komercreģistrā reģistrētajam lielumam. 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

10 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Rezerves 

Rezerves ir daļa pārskata gada tīrās peļņas, kas novirzīta likuma un statūtu prasībām paredzētiem īpašiem mērķiem 

(t.sk. zaudējumu segšanai). 

Kreditoru parādi 

Kreditoru parādus Sabiedrība norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem, un tie ir saskaņoti ar pašu kreditoru. 

Uzkrājumi 

Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds 

pagātnes notikums, un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu 

resursu aizplūšana no Sabiedrības, un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ja Sabiedrība paredz, 

ka uzkrājumu izveidošanai nepieciešamie izdevumi tiks daļēji vai pilnībā atmaksāti, piemēram, apdrošināšanas 

līguma ietvaros, šo izdevumu atmaksa tiek atzīta kā atsevišķs aktīvs tikai un vienīgi tad, kad ir praktiski skaidrs, ka 

šie izdevumi patiešām tiks atmaksāti. Ar jebkādu uzkrājumu saistītās izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek 

atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas. 

Uzkrātie ieņēmumi 

Kā uzkrātie ieņēmumi tiek atzīti, skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi 

vai pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā 

vēl nav pienācis maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. 

Uzkrātās saistības 

Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par 

pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma 

nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma 

dokuments (rēķins). 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 

Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta, reizinot darbinieku vidējo dienas atalgojumu 

pārskata gada pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 

No pircējiem saņemtie avansi 

No pircēja saņemtais avanss ir maksājums, kuru saskaņā ar noslēgto līgumu pircējs iemaksā pārdevējam pirms 

preces vai pakalpojuma saņemšanas. 

Pārējie kreditori 

Sabiedrība postenī "Pārējie kreditori" iekļauj kreditorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī debitoru parādu 

kredīta atlikumus. 

Dividendes 

Prasījumi un saistības par dividendēm tiek atzītas, kad rodas dalībnieku vai akcionāru tiesības uz dividenžu 

saņemšanu, tas nozīmē, ka tikai tad, kad ir pieņemts dalībnieku sapulces lēmums par dividendēs izmaksājamo 

peļņas daļu, kā arī noteikta un aprēķināta dividendes summa. 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda tikai 

nodokļu parādus, visas pārmaksas iekļaujot citu debitoru sastāvā. 

Dotācijas 

Īpašiem kapitālieguldījumu veidiem saņemtās dotācijas tiek uzskaitītas kā nākamo periodu ienākumi, kurus 

pakāpeniski ietver ieņēmumos saņemto vai par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda 

laikā. Dotācijas izdevumu segšanai atzīst ieņēmumos tajā pašā periodā, kad radušies attiecīgie izdevumi, ja ir 

izpildīti visi ar dotācijas saņemšanu saistītie nosacījumi. 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

11 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Ieņēmumu atzīšana 

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā 

to iespējams pamatoti noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu saistītās atlaides. Atzīstot 

ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi nosacījumi:  

Pakalpojumu sniegšana  

Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti.  

Ieņēmumi no pakalpojumiem un attiecīgās izmaksas atzīstamas, ņemot vērā to, kādā izpildes pakāpē bilances 

datumā ir attiecīgais darījums.  

Ja ar pakalpojumu saistītā darījuma iznākums nevar tikt pamatoti novērtēts, ieņēmumi tiek atzīti tikai tik lielā 

apmērā, kādā atgūstamas atzītās izmaksas. 

Pārējie ieņēmumi  

Pārējie ieņēmumi ir ieņēmumi, kas nav iekļauti neto apgrozījumā, ir radušies saimnieciskās darbības rezultātā vai 

saistītas ar to vai tiešā veidā no tās izrietošas. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 

• ieņēmumi no soda un nokavējuma naudām – saņemšanas brīdī; 

• ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu 

pārdošanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem 

ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies; 

• ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no valūtas kursa svārstībām, tiek 

aprēķināti kā starpība starp ieņēmumiem no valūtas kursa svārstībām un zaudējumiem no valūtas kursa 

svārstībām, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies; 

• procentu ienākumi no Latvijas Republikā reģistrētām kredītiestādēm par norēķinu kontu atlikumiem – 

saņemšanas brīdī; 

• pārējie ieņēmumi – to rašanās brīdī. 

Notikumi pēc bilances datuma 

Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par 

sabiedrības finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata 

gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir būtiski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

12 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

1.  Vidējais darbinieku skaits 

 2024 2023 

Vidējais darbinieku skaits 95 93 

2. Personāla izmaksas  

 

2024 

EUR 

2023 

EUR 

Darba alga 1 508 205 1 260 861 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas         354 893 295 760 

   

Pamatdarbībā nodarbināto darba samaksa 

2024 

EUR 

2023 

EUR 

Darba alga 1 413 222 1 169 139 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 333 755 275 348 

Kopā 1 746 977 1 444 487 

 

Administrācijas darba samaksa 

2024 

EUR 

2023 

EUR 

Darba alga 94 983 91 722 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 21 138 20 412 

Kopā 116 121 112 134 

 

  



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

13 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Pielikums Bilancei 

3. Nemateriālo ieguldījumu kustības pārskats  

 

 Koncesijas, patenti, 
licences, preču 

zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 

EUR 

Nemateriālie 
ieguldījumi 

kopā 
 

EUR 

Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa 31.12.2023.  14 471 14 471 

Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa 31.12.2024.  14 471 14 471 
    

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcija 31.12.2023.  10 562 10 562 

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas  3 827 3 827 

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcija 31.12.2024.  14 389 14 389 
    

Bilances vērtība uz 31.12.2023.  3 909  3 909 

Bilances vērtība uz 31.12.2024.  82 82 

 
 
4. Pamatlīdzekļu kustības pārskats  

 

Nekustamie 
īpašumi 

 
EUR 

Tehnoloģiskās 
iekārtas un 

ierīces 
EUR 

Pārējie 
pamatlīdzekļi 
un inventārs 

EUR 

KOPĀ 
 
 

EUR 

Iegādes izmaksas vai ražošanas 

pašizmaksa 31.12.2023. 

718 358 356 148 179 507 253 

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus - 20 219 12 790 33 009 

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā - -     (899) (899) 

Iegādes izmaksas vai ražošanas 

pašizmaksa 31.12.2024. 

718 378 575 160 070 539 363 

     

Uzkrātās vērtības samazinājuma 

korekcija 31.12.2023. 

718 285 637 105 764 392 119 

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 

samazinājuma korekcijas 

- 51 462 18 617 70 079 

Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju 

kopsummas saistībā ar objekta atsavināšanu, 

likvidāciju vai pārvietošanu uz citu posteni 

- - (899) (899) 

Uzkrātās vērtības samazinājuma 

korekcija 31.12.2024. 

718 337 099 123 482 461 299 

     

Bilances vērtība uz 31.12.2023. -   72 719 42 415 115 134 

Bilances vērtība uz 31.12.2024. -       41 476 36 588 78 064 

 

 

 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

14 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

5. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 

 
 31.12.2024. 

EUR 
31.12.2023. 

EUR 

Dekorācijas  75 955 127 982 

Mazvērtīgais inventārs  153 101 137 264 

Mazvērtīgā inventāra nolietojums  (153 101) (137 264) 

Kostīmi, parūkas u.c. rekvizīti  51 762 55 310 

Kostīmu, parūku u.c. rekvizītu nolietojums  (51 762) (55 310) 

Citi materiāli un izejvielas                   45 81 

Kopā            76 000 128 203 

6. Pircēju un pasūtītāju parādi 

 
31.12.2024. 

EUR 
31.12.2023. 

EUR 

Pircēju un pasūtītāju uzskaites vērtība 13 26 

Kopā 13 26 

7. Citi debitori 

 
31.12.2024. 

EUR 
31.12.2023. 

EUR 

Norēķini ar norēķinu personām 290 79 

Drošības nauda par noliktavas telpu nomu 450 450 

Kopā 740 529 

8. Nākamo periodu izmaksas 

 
31.12.2024. 

EUR 
31.12.2023. 

EUR 

Transportlīdzekļa apdrošināšana 340 333 

Antivīrusa licence  46 109 

Kopā 386 442 

9. Nauda 

 
31.12.2024. 

EUR 
31.12.2023. 

EUR 

Naudas līdzekļi bankās 190 126 132 209 

Naudas līdzekļi Valsts kasē 364 589 217 826 

Kopā 554 715 350 035 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

15 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

10. Daļu kapitāls 

Sabiedrības 2024. gada 31. decembrī reģistrētais un pilnībā apmaksātais daļu kapitāls EUR 167 057 sastāv no      
167 057 daļām ar vienas daļas nominālvērtību EUR 1.  

11. Posteņu pārklasifikācija 

Kapitālsabiedrības 2022. gada peļņa EUR 2 016 atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 13. septembra rīkojuma 
Nr. 589 “Par valstij dividendēs izmaksājamo valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” peļņas 
daļu” 2. punktam tika novirzīta kapitālsabiedrības plānotajām investīcijām – materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai 
atbilstoši kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijai 2022. – 2026. gadam, lai nodrošinātu ilgtermiņa 
attīstību un augstvērtīgu māksliniecisko darbību. 

Pārskata periodā, lai uzlabotu bilances kvalitāti, tai skaitā, ievērojot Ministru kabineta 2022. gada 25. janvāra 

noteikumu Nr. 72 “Kārtība, kādā tiek prognozēti, noteikti un veikti maksājumi par valsts kapitāla izmantošanu” 
16. punktā noteikto, ka finanšu pārskata bilances pasīva iedaļā “Pašu kapitāls” bilances postenī Rezerves tiek 
izveidots atsevišķs postenis, kurā norāda kapitālsabiedrības rīcībā atstātās peļņas apmēru sākot no 2022. gada. Šī 
norma pēc normatīvo aktu hierarhijas attiecināma arī uz tām kapitālsabiedrībām, kam spēkā esošajā vidējā termiņa 
darbības stratēģijā ir paredzēts, ka peļņa tiek novirzīta kapitālsabiedrības plānotajām investīcijām 

Postenis, kas tika labots 

Rādītāji finanšu 
pārskatā  par 

2023. gadu pirms 
izmaiņām, EUR 

Izmaiņu 
summa, EUR 

Rādītāji finanšu 
pārskata  par 

2023. gadu pēc 
izmaiņām, EUR 

Bilances korekcija 
   

Pasīvs    

Rezerves    

       f) pārējās rezerves 1 2 016 2 017 

Iepriekšējp gadu nesadalītā peļņa vai 
nesegtie zaudējumi 

44 291 (2 016) 42 275 

12. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

 EUR EUR 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 54 513 50 462 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 33 211 28 541 

Pievienotās vērtības nodoklis 390 594 

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 35 34 

Kopā nodokļu parāds 88 149 79 631 

13. Pārējie kreditori 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

 EUR EUR 

Norēķini par darba algu 88 982 76 247 

Norēķini par prasībām pret personālu 660 902 

Kopā           89 642              77 149 

 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

16 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

14. Uzkrātās saistības 

 
31.12.2024. 

EUR 
31.12.2023. 

EUR 

Uzkrātās saistības neizmantoto atvaļinājumu izmaksām  77 354 69 926 

Uzkrātās saistības piegādātājiem 1 700 5 432 

Kopā 79 054 75 358 

15. Nākamo periodu ieņēmumi 

 
31.12.2024. 

EUR 
31.12.2023. 

EUR 

KM finansējums latgaliskās kultūrvides stiprināšanai - 8 554 

KM mērķdotācija skaņas un gaismas tehnikas iegādei 78 100 - 

KM pamatdotācija pamatlīdzekļa iegādei 2025. gadā (skaņas pults) 50 820 - 

KM pamatdotācija darbinieku veselības apdrošināšanai nākamajā pārskata 

gadā 
16 320 17 658 

KM dotācijas daļa pamatlīdzekļu iegādei  25 653 74 659 

       t.sk. ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 7 684 25 652 

        t.sk. īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi 17 969 49 007 

Kopā  170 893 101 871 

t.sk. Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 136 604 25 652 

t.sk. Īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi 34 289 75 219 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

17 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 
 
16. Neto apgrozījums 

 

2024 

EUR 

2023 

EUR 

Ieņēmumi no izrādēm (neapliekami ar PVN) 288 880 253 835 

Ieņēmumi no telpu nomas (apliekami ar PVN) 9 834 10 453 

Ieņēmumi no citiem pasākumiem (reklāmas līgumi) (apliekami ar PVN) 1 341 1 176 

Kopā 300 055 265 464 

17. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 

 
2024 
EUR 

2023 
EUR 

Izejvielu un materiālu izmaksas  198 301 165 106 

Samaksa par darbiem un pakalpojumiem 92 842 134 322 

Pamatlīdzekļu  nolietojums             70 079 86 247 

Nemateriālo ieguldījumu nolietojums 3 827 4 032 

Viesizrāžu izdevumi (komandējuma dienas nauda) 2 385 2 636 

Pārējie ārējie izdevumi 37 712 43 623 

Autoratlīdzība 83 371 68 370 

Darba alga 1 413 222 1 169 139 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 334 035 275 544 

Uzkrājumi neizmantotiem atvaļinājumiem 7 428 9 755 

Kopā 2 243 202 1 958 774 

18. Pārdošanas izmaksas 

 
2024 
EUR 

2023 
EUR 

Reklāmas u.c. pārdošanas izdevumi 47 099 42 475 
   

Kopā 47 099 42 475 

 

 

 

 

 

 

 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

18 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

19. Administrācijas izmaksas 

 

2024 

EUR 

2023 

EUR 

Darba alga 94 983 91 722 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas  21 138 20 412 

Autoratlīdzība 10 840 9 000 

Veselības apdrošināšana 17 658 14 141 

Sakaru pakalpojumi 4 277 4 148 

Reprezentācijas izdevumi 2 169  2 150 

Izdevumi kancelejas precēm un biroja piederumiem 3 518 2 562 

Iekārtu un datortehnikas apkalpošana 5 675 6 240 

Transporta izdevumi 3 118 1 815 

Komandējuma izdevumi 1 927 1 832 

Gada finanšu pārskata revīzijas izmaksas 1 700 1 500 

Bankas pakalpojumi 864 845 

Citi administrācijas izdevumi  6 631 4 870 

Kopā 174 498 161 237 

 

20. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

 
2024 
EUR 

2023 
EUR 

LR Kultūras ministrijas dotācija 2 044 100 1 716 249 

Daugavpils pilsētas domes finansējums 75 000 98 000 

Kultūrkapitāla fonda finansējums - 2 000 

Cits finansējums (t.sk., ārvalstu festivālu organizatori)  3 550 11 222 

Ieņēmumos iekļaujamā daļa no pamatlīdzekļu dotāciju norakstījumiem 

u.c. ieņēmumi 
49 007 75 244 

Kopā 2 171 657 1 902 715 

21. Finanšu risku pārvaldība 

Sabiedrība saskaras ar tādiem finanšu instrumentiem, kā pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, parādi 

piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tās saimnieciskās darbības. 

Finanšu riski 

Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem ir valūtas risks, likviditātes risks un 

kredītrisks. 

Valūtas risks 

Ārvalstu valūtas riskam pakļautajos Sabiedrības monetārajos aktīvos un saistībās ietilpst nauda, parādi 

piegādātājiem un darbuzņēmējiem. Sabiedrība galvenokārt ir pakļauta ārvalstu valūtas riskam saistībā ar euro 

valūtu.  

Likviditātes risks 

Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas daudzumu vai nodrošinot atbilstošu 

finansējumu, izmantojot aizņēmumus no dalībnieka un kredītiestādes, kā arī finanšu līzingi. 

 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

19 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 
 
Kredītrisks 

Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem un naudu. Sabiedrība kontrolē 

savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot kreditēšanas nosacījumus katram 

klientam atsevišķi. Sabiedrībai nav nozīmīgu kredītriska koncentrāciju attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai 

līdzīgam raksturojumam atbilstošu darījumu partneru grupu. 

22. Darbības turpināšana 

2024. gada 31. decembrī Sabiedrības īstermiņa saistības nepārsniedza tās apgrozāmos līdzekļus. Sabiedrības vadība 

prognozē, ka tai nebūs likviditātes problēmas un Sabiedrība varēs norēķināties ar pārējiem kreditoriem noteiktajos 

termiņos. Tāpēc Sabiedrības vadība uzskata, ka darbības turpināšanas pieņēmums ir piemērojams šī finanšu 

pārskata sagatavošanā. 

Sankcijas (ierobežojošie pasākumi attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 

integritāte, suverenitāte un neatkarība) neietekmē Sabiedrības spēju turpināt darbību. 

23. Notikumi pēc bilances datuma 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi 
notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai jāatklāj papildus informācija. 

Galvenais grāmatvedis ir sagatavojis Sabiedrības 2024. gada pārskatu, un valde un galvenais 
grāmatvedis parakstījuši to. 

     

Oļegs Šapošņikovs  Rita Strode  Iveta Grabovska 

Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle  Finanšu un mārketinga  

direktore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

20 

Vadības ziņojums  

2024. gadā Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Daugavpils teātris” īstenoja māksliniecisko un saimniecisko 
darbību saskaņā ar teātra izvirzītajiem stratēģiskajiem mērķiem, veicot tam deleģētos valsts pārvaldes uzdevumus 
kultūras jomā atbilstoši līgumiem, kuri noslēgti ar Latvijas Republikas Kultūras ministriju: līdzdalības līgums „Par 
atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu deleģēšanu kultūras jomā” (Nr. 2.5.-8-4 2024.gada 4.janvāris) un līgums „Par 
valsts budžeta finansējuma izlietošanu” (2.5.-11-3 2024.gada 12.janvāris). 

 
Uzņēmuma īss darbības apraksts pārskata gadā 
 
Mākslinieciskā darbība 
 
2024. gadā Daugavpils teātris kopumā ir nospēlējis 167 izrādes, teātra apmeklētāju skaits bija 35 669. Salīdzinot 
ar 2023. gadu, skatītāju skaits palielinājies par 22.46 %, tāpat palielinājies arī vidējais zāles piepildījums par 3%, 
2024. gadā sasniedzot 96% rādītāju.  
  
Teātra repertuārā 2024. gadā bija 35 dažādu nosaukumu iestudējumi, no tiem 20% ir latviešu autoru darbu 

iestudējumi. Daugavpils teātris turpināja jaunrades procesus, iestudējot daudzveidīgas un augstvērtīgas izrādes, 
un papildināja savu repertuāru ar astoņiem dažādu žanru iestudējumiem:  

• „Sniega gūstā” (melodrāma, Lielā zāle), 
• „Laime uz naža asmens” (komēdija, Lielā zāle), 
• „Nodzītus zirgus nošauj” (kustību izrāde, Lielā zāle), 
• „Sarkanās mājas noslēpums” (bērnu muzikālā izrāde, Lielā zāle),  
• „Kaids nūteikti atīs” (postdramatisks eksperiments latgaliski, Lielā zāle), 
• „Sērdienīgie rietumi” (drāma, Lielā zāle), 
• „Kaķa memuāri” (monoizrāde, Eksperimentālā skatuve), 

• „Sikspārnīša pasaciņas” (izbraukuma izrāde bērniem) 

 
2024. gadā spēlētākās izrādes bija "Vecākais dēls" (A. Vampilova luga E. Māliņa režijā; jauno aktieru diplomdarbs), 
"Sarkanās mājas noslēpums" (A. Manfeldes grāmatas "Vai mamma mājās?" dramatizējuma iestudējums 
L. Šmukstes režijā), "Makbets" (V. Šekspīra lugas iestudējums oriģinālvalodā O. Šapošņikova režijā;  jauno aktieru 
diplomdarbs).  
 
2024. gada laikā jauniešu un bērnu auditorijai tika nospēlētas 17 izrādes, kuras apmeklēja 6998 skatītāji, kas ir par  
26% vairāk nekā 2023. gadā.  
18 izrādes tika nospēlētas ārpus pastāvīgās atrašanās vietas, četras no tām bija viesizrādes ārvalstīs – dalība 
starptautiskā Starptautiskajā mākslu festivālā “Trans/mission Balticum”. 
 

Ciešā sadarbībā ar Dirty Deal Teatro un Ģertrūdes ielas teātri Daugavpilī tika īstenots Teātra festivāls Nr. 3, kurš 
deva iespēju Daugavpils un Latgales iedzīvotājiem iepazīties ar vairākiem laikmetīgā teātra iestudējumiem. Teātra 
festivāla ietvaros tika izrādītas septiņas izrādes (kopējais apmeklētāju skaits bija 1651), īstenotas trīs profesionāļu 
diskusijas par Latvijas teātriem aktuālākajām tēmām, kā arī nodrošinātas diskusijas un izrāžu apspriešanas ar 
skatītājiem pēc katras festivāla izrādes. Pēc izrādes “Meli bez noteikumiem” diskusijā piedalījās Lielbritānijas 
vēstnieks Latvijā Pols Bramels. 
 
Tika uzsākta sadarbība ar Ziemeļvalstu Ministru padomes biroju un Norvēģijas vēstniecību Latvijā. Ar viņu atbalstu 
tika iestudēta norvēģu dramaturga, Nobela prēmijas laureāta Juna Foses luga „Nokon kjem til å kome” („Kāds 
noteikti atnāks”) latgaliski „Kaids nūteikti atīs”. Šī projekta īstenošanas laikā tika dibināti kontakti ar Latviešu 
biedrību Bergenā, Bergenas teātri „Nacionālā skatuve” un Starptautiskā Foses festivāla organizatoriem - teātri Oslo 
„Det Norske Teatret”.  

 
Izrāde „Kaids nūteikti atīs” tika nominēta Latgaliešu kultūras gada balvai „Boņuks 2024”. Izrāde „Nodzītus zirgus 
nošauj” tika nominēta Dejas balvai 2023-2024. 
 
2023. gada rudenī Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolā tika uzņemts aktieru kurss, 2024. gadā darbs 
pie jauno aktieru sagatavošanas darbam teātrī turpinājās.  
 
Teātra dejotāju trupa piedalījās “Akram Khan Company” dejotāju un horeogrāfu vadītās meistarklasēs 2024. gada 
maijā Rīgā.  
 
 
 
 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

21 

Vadības ziņojums (turpinājums) 
 
Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas 
 
Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi 
notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajos finanšu 
pārskatos. 
 
Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 
Daugavpils teātra ilgtermiņa mērķi ir turpināt stiprināt savas pozīcijas Latvijas teātru vidē, iestudējot augstvērtīgas 
un daudzveidīgas izrādes, meklējot jaunas formas un izteiksmes līdzekļus, saglabājot latgaliskās kultūrvides 
īpatnības, kā arī veicināt starptautisko sadarbību. 
 
2025. gadā Daugavpils teātris plāno iestudēt sešas jaunas izrādes. 2025. gada sākumā tiks uzsākta izbraukuma 
izrādes sākumskolas bērniem latviešu un latgaliešu valodā „Sikspārnīša pasaciņas” izrādīšana, kuras mērķis ir 
iepazīstināt bērnus ar latgaliešu valodu un pasakām, kā arī veicināt profesionālās teātra mākslas pieejamību 
Latgalē. Radošajā procesā tiks turpināta iepriekš uzsāktā sadarbība ar dažādu nozaru teātra mākslas 
profesionāļiem, kā arī tiks uzsākta sadarbība ar jauniem māksliniekiem, veicinot daudzveidīgu satura formas un 
izteiksmes līdzekļu attīstību skatuves mākslas vidē. Tā 2025. gadā Bernarda Sleida lugu „Nākamgad tai pašā laikā” 
iestudēs režisors Herberts Laukšteins. Tāpat tiks iestudēts jauns kabarē uzvedums. Pēc traģiskiem zaudējumiem 
(Ivara Lūša un Maijas Korklišas aiziešana) 2025. gada ietvaros tiks atjaunotas repertuārā jau esošas izrādes 
(„Sniega gūstā”, „Bīstamais pagrieziens”, „Kaija”). Plānots, ka 2025. gadā tiks nospēlētas vismaz 140 izrādes, tās 
varēs noskatīties ne mazāk kā 35 000 skatītāji.  
 
Jūnija sākumā sadarbībā ar Dirty Deal Teatro, Ģertrūdes ielas teātri atkārtoti tiks organizēts teātra festivāls, kura 
programmu veidos izrādes, kas izceļas gan ar neierastu formu, gan šodienas cilvēkam būtisku un vajadzīgu saturu, 
tāpat programmā tiks iekļautas sarunas ar skatītājiem pēc izrādēm un profesionāļu diskusijas par nozarē un novadā 
aktuālām tēmām. 
 
Lai nodrošinātu Daugavpils teātra aktieru trupas paplašināšanu un sabalansēšanu vecuma grupās, tiks turpināta 
sadarbība ar Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolu, turpinot apmācīt 2023. gada rudenī uzņemto aktieru 
kursu. Topošo aktieru divu gadu apmācībā piedalīsies vieslektori no Latvijas un ārzemēm.  
 

2025. gadā tiks turpināts darbs pie jaunu starptautisku kontaktu dibināšanas, turpināta dalība starptautiskos 
festivālos un tiks īstenotas viesizrādes ārzemēs. Teātris plāno piedalīties Juna Fosses festivālā Norvēģijā, veicinot 
teātra profesionāļu lokā dialogu par jaunnorvēģu (Nynorsk) un latgaliešu valodas līdzībām un atšķirībām sabiedrības 
uztverē un profesionālajā mākslā. Tāpat teātris dosies viesizrādēs Lietuvā. 
 
2025. gadā teātris cenu politiku veidos, izvērtējot skatītāju maksātspēju Latgales reģionā, kā arī tiks veikts aktīvs 
darbs pie ārējā finansējuma piesaistes, gan piedaloties Valsts Kultūrkapitāla izsludinātos konkursos, gan 
sadarbojoties ar esošiem un jauniem teātra atbalstītājiem.  
 
Teātris turpinās uzlabot materiāli tehnisko bāzi - tiks iegādātas jaunas gaismas un skaņas iekārtas, nomainīts 
aktieru grimētavu interjers.  
 
 
Finansiālo rezultātu rādītāji 
 
2024. gadā Daugavpils teātra neto apgrozījums ir 300 055 EUR, ko veido 96% biļešu ieņēmumi, 3% - ieņēmumi 

no telpu nomas, 1%-citi ieņēmumi. Pēc COVID-19 krīzes teātris pirmo reizi izpildīja skatītāju skaita piesaistes 

rādītājus un, ir pozitīvi, ka tie ir ar būtisku pieaugumu, salīdzinot ar pirms pandēmijas gadiem. 

Daugavpils teātra ieņēmumus veido Latvijas Republikas Kultūras ministrijas dotācija, kas ir lielākais finansējuma 

avots, Daugavpils pašvaldības dotācija un festivālu projektu finansējums. 2024. gadā teātris saņēma finansējumu 

no Daugavpils pilsētas pašvaldības 75 000 EUR apmērā teātra izrāžu iestudēšanai, no festivālu organizatoriem - 

3 550 EUR. 

Daugavpils teātra 2024. gada pārskata gada izdevumi 2 465 747 EUR, no kuriem būtiska daļa - 79% ir personāla 

atlīdzības un autoru honorāru izdevumi. Pārējo izdevumu daļu veido telpu uzturēšanas izdevumi, jauniestudējumu 

un repertuāra izrāžu materiālu izdevumi un citi.  

 



 Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” 

reģ. Nr. 41503037608 
Rīgas iela 22a, Daugavpils 

2024. gada pārskats 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

22 

Vadības ziņojums (turpinājums) 
 
 
Teātris 2024. gadā savlaicīgi veica iemaksas valsts budžetā kopsummā par 781 111 EUR, t.sk., 508 341 EUR – 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 269 392 EUR – iedzīvotāju ienākuma nodoklis, 2 535 EUR – 
iekšzemē iekasētais pievienotās vērtības nodoklis, 414 EUR – uzņēmējdarbības riska valsts nodeva un 429 EUR – 
uzņēmuma vieglo transportlīdzekļu nodoklis.  
 
Kopējās likviditātes koeficients ir 1.80, kas norāda uz Daugavpils teātra spēju segt savas īstermiņa saistības 
izmantojot apgrozāmos līdzekļus un kopumā bez grūtībām veikt norēķinus. Teātris 2024. gadā pilnā apjomā izpildīja 
Kultūras ministrijas deleģētos uzdevumus, t.i., rezultatīvos rādītājus, saskaņā ar 12.01.2024. līguma Nr, 2.5.-11-3 
“Par valsts budžeta finansējuma izlietošanu”, kur vērojams būtisks biļešu ieņēmumu un skatītāju skaita pieaugums. 
 

 
Uzņēmuma filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs  
Uzņēmumam nav filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs.     
 
Ziņas par pētniecības darbiem un attīstības pasākumiem 
     
Sabiedrība nav īstenojusi zinātniskos projektus, tomēr pastāvīgi nodarbojas ar tirgus izpēti. 2024. gadā tiks 
turpināts īstenot izglītojošos projektus sabiedrības integrācijas procesu veicināšanai, kā arī tiks apgūta starptautiska 
pieredze teātra mākslas jomā.  
 
Priekšlikumi par uzņēmuma peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu. 
  
Saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 70% no 
pārskata gada peļņas Valsts SIA „Daugavpils teātris” izmaksās dividendēs, atlikušo daļu – ieguldīs aktieru grimētavu 
krēslu atjaunošanā. 
 

Paziņojums par vadības atbildību 

Sabiedrības vadība ir atbildīga par finanšu pārskatu sagatavošanu, balstoties uz sākotnējo grāmatvedības uzskaiti 

par katru pārskata periodu, kas patiesi atspoguļo sabiedrības finansiālo stāvokli uz pārskata gada beigām, kā arī 

darbības rezultātiem un naudas plūsmām par šo periodu. 

Vadība apstiprina, ka, sastādot šo pārskatu par periodu, kurš beidzas 2024. gada 31. decembrī, tika izmantotas 

atbilstošas grāmatvedības metodes, to pielietojums bija konsekvents, ir pieņemti saprātīgi un piesardzīgi lēmumi. 

Vadība apstiprina, ka attiecīgie Latvijas Republikas reglamentējošie grāmatvedības uzskaites principi ir ievēroti un 

finanšu pārskati sastādīti saskaņā ar darbības turpināšanās principu. 

Vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, par sabiedrības līdzekļu saglabāšanu, kā arī 

par krāpšanas un citas negodīgas rīcības novēršanu. Vadība apstiprina, ka ir sniegusi revīzijas veikšanai 

nepieciešamās ziņas un paskaidrojumus.        

     

    

Oļegs Šapošņikovs  Rita Strode  

Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle  

 

 

 
 

VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN VALDES LOCEKLES ELEKTRONISKAIS PARAKSTS ATTIECINĀMS UZ 

VADĪBAS ZIŅOJUMU NO 20. LĪDZ 22. LAPAI, KĀ ARĪ GADA PĀRSKATU KĀ VIENOTU DOKUMENTU NO 
3. LĪDZ 19. LAPAI.  

PAR GRĀMATVEDĪBAS KĀRTOŠANU ATBILDĪGĀS PERSONAS ELEKTRONISKAIS PARAKSTS 

ATTIECINĀMS UZ GADA PĀRSKATU KĀ VIENOTU DOKUMENTU NO 3. LĪDZ 19. LAPAI 

 



 

 
NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

 
Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris”, 

reģ. Nr. 41503037608 

dalībniekam 
 

 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 

Esam veikuši Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris” (“Sabiedrība”) pievienotajā 

gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata no 3. līdz 19. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

• bilanci 2024. gada 31. decembrī,  

• peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, kā arī  

• finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu 
un citu paskaidrojošu informāciju. 
 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Valsts sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību ”Daugavpils teātris” finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī un par tās darbības 
finanšu rezultātiem gadā, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu (“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”).  

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs 

veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk 
– SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 

izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 

standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir 
piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī 

Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un 

Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 

atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas sniegts 

pievienotā gada pārskatā no 20. līdz 22. lapai.  

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs 
nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas 
ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.  

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 
izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu 

zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.  

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās 

darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par 

šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

 

 



 

2 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības 

ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā 

informācija atbilst finanšu pārskatam, un 

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 

prasībām. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu 

pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu 
saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles 

sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot 

finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc 

nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību 
un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās 

darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības 

izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata 

sagatavošanas procesa uzraudzību. 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai 
krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 

Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar 

SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai 
kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas 

kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 

saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ 
izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 

mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir 

augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert 

slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas 

nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 

konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par 

Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 

vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 

pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 



 

3 

attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju 
turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta 

uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija 
nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas 

pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai 

apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un 

skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos 

darījumus un notikumus. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 

informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā 

skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 
 

AS “Nexia Audit Advice” 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrība, licence Nr. 134 
 

Biruta Novika 
Valdes locekle, 

atbildīgā zvērināta revidente, sertifikāts Nr. 106 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Rīga, Latvija 
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 


